
                                                                                                   

  

Kontakty na zaměstnance ZŠ Valašská Bystřice 
PEDAGOGIČTÍ  PRACOVNÍCI 

 

Ředitelka školy:  Hana Korduliaková 571751882 

                       (email:h.korduliakova@zsvb.cz)  776527675 

Zástupce ředitelky: Mgr. Petr Richter 571751891 

Výchovná poradkyně: Mgr. Jana Šulganová 571751884 

                                       Mgr. Jarmila Kovářová 571751892                                                                        

Školní družina: Mgr. Anna Žárská (1. oddělení) 571751899 

                  Mgr. Kateřina Pytlíková (2. oddělení)                                                      

Školní klub: Mgr. Petra Skýpalová                 571751885                                              

Třídní učitelé:  

1.                      Mgr. Jana  Šulganová.                 

2. A        Mgr. Marcela Fuchsová                      

2. B            Mgr.  Kamila Zezůlková.              571751884                                                                       

3. Mgr. Martina Bracháčková                                                                                                                

4.  Mgr. Jana Babicová 571751883                        

5.             Mgr. Petra Skýpalová                   571751892                        

6.                       Mgr. Martina Šimčíková 571751894 

7.                      Bc. Pavla Válková                        571751888 

8. Mgr. Jarmila Kovářová                571751892                                   

9. Mgr. Vojtěch Skála 571751886 

Ostatní vyučující:  

           Mgr. Petra Dostálová 571751894 

           Mgr. Martin Havlena 571751896 

           Jarmila Mitášová 571751889 

           Mgr. Hana Obšivačová 571751888 

           Mgr. Jana Richterová                                  571751883 

           Mgr. Marie Pumprlová               571751886 

Asistenti pedagoga: 

                         Ing. Jana Konířová 571751893 

                          Hana Matějková                           571751893 

                         Renata Stodůlková                        571751893 

Školní psycholog: 

            Mgr. Radomíra Korabečná                        571751889    
ZAMĚSTNANCI SPRÁVY ŠKOLY: 

Ekonomka: Lucie Baslová, DiS.  728115299, 571751881                                                                               

Školník: Petr Karafiát              732203437,571751895 

Vedoucí školní jídelny: Ing. Jana Růčková 571751898 

                                                                          727821720 

Zájmová činnost 
V průběhu měsíce září předpokládáme začátek činnosti těchto 

kroužků: Florbal (H. Ondruchová), Malý Troják (Vlčkovi), 

Trojáček I. a II. (P. Dostálová), Výtvarný kroužek I. a II.  

(J. Konířová), Výtvarný kroužek III. a IV. (E. Pomklová), 

Šachy (H. Obšivačová), Pohybové hry pro žáky ŠD (V. Skála). 

Více na www.zsvb.cz pod záložkou „Školní rok / Nabídka 

kroužků“. 

 

Vyučovací hodiny a přestávky 
první zvonění 7.25 4. hodina 10.25 – 11.10 

1. hodina 7.30 –  8.15 5. hodina 11.20 – 12.05 

2. hodina 8.25 –  9.10 6. hodina 12.10 – 12.55 

velká přestávka 9.10 –  9.30 7. hodina 13.00 – 13.45 

3. hodina 9.30 – 10.15 8. hodina 13.50 – 14.35  

Škola se otevírá v 7:05 hodin. Žáci jsou povinni dostavit se do 

školy před prvním zvoněním (7:25). Školu mohou opustit až po 

skončení vyučování daném rozvrhem hodin. Z vyučování nebo 

během přestávek mohou odejít ze školy jen se svolením 

vyučujícího nebo třídního učitele. Pokud mají žáci polední nebo 

jinou volnou hodinu, mohou opustit školu, mají-li písemné 

povolení od rodičů. Prosíme rodiče, aby k vyřizování záležitostí 

s dětmi během vyučování využívali pouze desetiminutové 

přestávky mezi jednotlivými hodinami nebo velkou přestávku. 

Termíny pedagogických rad a třídních schůzek 

    pedagogické rady                   třídní schůzky 
1. čtvrtletí….12. 11. 2024       8. 10. – plenární schůze SRPŠ 

1. pololetí .....  21. 1. 2025                + třídní schůzky 

3. čtvrtletí ....  15. 4. 2025      10. 12. – třídní schůzky 

2. pololetí .....  17. 6. 2025         6. 5.  – plenární schůze SRPŠ 

                                                                     + třídní schůzky 

Informovat se můžete u vyučujících i mimo tyto třídní schůzky, 

vždy je však nutné domluvit si s nimi termín setkání. 

Výchovné poradkyně -  Mgr. Jana Šulganová (1. stupeň) a 

Mgr. Jarmila Kovářová (2. stupeň) pomáhají rodičům a jejich 

dětem s výchovnými problémy a komunikují s rodiči dětí 

ohrožených školním neúspěchem (telefonicky sjednat schůzku). 

Kariérní poradenství – Mgr. Jarmila Kovářová (napomáhá 

rodičům a jejich dětem při volbě povolání).  

Školní psycholog – Mgr. Radomíra Korabečná (krizová 

intervence, práce s třídním kolektivem). V případě potřeby 

kontaktujte emailem radomira.korabecna@gmail.com). 

       Termíny prázdnin v tomto školním roce 
Podzimní prázdniny:  úterý 29. 10. a středa 30. 10. 2024 

Vánoční prázdniny:  pondělí 23. 12. 2024 – pátek 3. 1. 2025 

  vyučování začne v pondělí  6. 1. 2025 

Ukončení 1. pololetí:  čtvrtek 30. 1. 2025 – vysvědčení 

Pololetní prázdniny:  pátek 31. 1. 2025 

Jarní prázdniny:  pondělí  24. 2.  –  neděle 2. 3. 2025 

Velikonoční prázdniny:  čtvrtek  17. 4. 2025 

Ukončení školního roku: pátek 27. 6. 2025 – vysvědčení 

Hlavní prázdniny:            sobota 28. 6. – neděle 31. 8. 2025 

 

 

 

Chování 
Úzká spolupráce mezi učiteli a rodiči je mimořádně důležitá, 

protože pouze tak se dají eliminovat některé negativní jevy v 

chování žáků. Zvláště se zaměřujeme na to, aby mezi žáky 

nedocházelo k úmyslnému ubližování, ponižování, šikaně a 

netoleranci. 

Při zjištění těchto negativních jevů ihned kontaktujte třídního 

učitele, výchovnou poradkyni nebo vedení školy. Stejně 

důležitá je i spolupráce rodiny a školy při prevenci kouření, 

požívání alkoholu a užívání drog. Na naší škole se touto 

problematikou zabývá Mgr. Petr Richter. Postihovat budeme 

rovněž úmyslné ničení školního majetku a od rodičů 

očekáváme v těchto věcech vstřícný postoj. Ve všech těchto 

případech je rozhodující jednotný postup vyučujících i 

rodičů! 

V případě, že se žák nemůže ze zdravotních nebo vážných 

rodinných důvodů dostavit do vyučování, jsou rodiče povinni 

žáka omluvit třídnímu učiteli nejpozději do 3 kalendářních 

dnů od počátku nepřítomnosti žáka. V případě dopředu 

známé absence je povinností omluvit žáka předem (§22 

odstav. 3, písm. d) školského zákona, školní řád).  

Onemocní-li žák, v informačním systému žáka omluvíte a 

označíte přesně ty hodiny, ve kterých bude chybět (najdete 

pod tlačítkem Komunikace-Zprávy-Omluvenka).            

V případě podezření, že rodiče kryjí absenci žáka, může 

škola vyžadovat omluvenku od lékaře. Omluvit z rodinných 

důvodů z jedné vyučovací hodiny, může vyučující učitel, 

jeden den smí omluvit třídní učitel, delší absenci projednejte 

s ředitelkou školy.  

KAMERY 

V zájmu ochrany školního majetku je ve škole v provozu 

kamerový systém, který sleduje školní šatny v suterénu, 

prostor před ředitelnou školy, venkovní školní a dětské 

hřiště, hlavní vstup a vestibul, chodbu 1. stupně, tělocvičnu a 

kolárnu. Vedení školy při instalaci zařízení dbalo na to, aby 

soukromí osob bylo narušováno v co nejmenší možné míře. 

ŠKOLNÍ ŘÁD 

V souladu s §30 školského zákona ředitelka školy vydává 

školní řád a vnitřní řády školy (vnitřní řád školní družiny, 

vnitřní řád školního klubu, vnitřní řád školní jídelny). 

Všechny tyto dokumenty naleznete na www.zsvb.cz nebo 

v tištěné podobě v kanceláři ředitelky školy.  

 

Pokračuje provoz kolárny, kde si žáci musí odkládat na 

dobu výuky svá kola. Kolárna se bude zamykat a je 

střežena kamerou. Za kola odložená před školou 

neručíme. Klíč od kolárny vydává pan školník. 

 

INFORMACE A POKYNY  

PRO ŽÁKY A JEJICH RODIČE 

PRO ŠKOLNÍ ROK  2024/2025 

 

mailto:h.korduliakova@zsvb.cz
http://www.zsvb.cz/
http://www.zsvb.cz/


 
Výchovně vzdělávací část 

Ve školním roce 2024/2025 jsou žáci naší školy vzděláváni 

podle vzdělávacího programu ŠVP pro ZV ZŠ Valašská 

Bystřice. 

Náboženství: KATOLICKÉ: 

1. třída: úterý 11:20 – 12:05          4. třída: čtvrtek 12:10-12:55 

2. třída: pondělí 11:10 – 12:05      5. třída: úterý 12:10 – 12:55 

3. třída: úterý 12:10 – 12:55          6. třída: úterý 13:00 – 13:45 

7. - 8. třída: středa 13:50 – 14:35 

9. třída: pátek 12:45 – 14:15 1x za 14 dní 

EVANGELICKÉ:  

1. stupeň: pátek 12:35 – 13:20 

Plavání v letošním školním roce probíhá ve dvou turnusech. 

Jako první plavou žáci 2. a 3. třídy, a to v termínu od 4. 9. do 

7. 11. 2024. Druhá skupina, tj. 1., 4. a 5. třída, pak bude 

dojíždět na bazén do Rožnova p. R. od 25. 4. do 20. 6. 2025. 

Žáci třetí a páté třídy mají kurz zcela hrazen školou, neboť se 

jedná o součást ŠVP ZŠ Valašská Bystřice.  Žáci ostatních 

tříd platí 890,- Kč za 10 plaveckých lekcí. 

Školní družina: V provozu jsou dvě oddělení školní družiny. 

Každý den je jedno z oddělení družiny otevřeno do 15:30, 

zbytek dětí je potom převeden do oddělení druhého, které 

funguje do 16:00 hodin. Pokud rodiče přihlásí žáka do školní 

družiny a dítě je přijato, jsou povinni dbát na to, aby žák 

docházel pravidelně. S paní vychovatelkou je také nutné 

domluvit přesný čas odchodu žáka z družiny. V případě, že 

žák byl ve škole, ale do družiny nepůjde, je nutné ho písemně 

omluvit. V letošním školním roce budou do školní družiny 

přijati žáci první a druhé třídy. 

Od září je zahájen provoz ranní družiny. Od 6:00 hodin do 

7:15 mohou zájemci čekat na zahájení školní výuky v prvním 

oddělení ŠD s paní H. Ondruchovou (571 751 899).  

Školní klub: Zájemci o školní klub obdrží přihlášky.  Po 

jejich vyplnění a podpisu rodičů je donesou do školy. Činnost 

školního klubu je zpoplatněna, žáci s pravidelnou docházkou 

zaplatí za každý půlrok podle počtu dní v týdnu, které v klubu 

tráví (5 dní v týdnu/750 Kč za pololetí, 4 dny/600 Kč…). Do 

půl hodiny denně je pobyt v klubu bezplatný. Školní klub je 

otevřen v době od 11:10 do 14:00 hodin. Děti, které potřebují 

zůstat déle (až do 16:00), jsou převedeny do jednoho ze dvou 

oddělení školní družiny.  

Tělocvična: Do naší tělocvičny a na venkovní hřiště je povolen 

vstup pouze ve sportovní obuvi určené k pobytu v halách, tzn. 

čistá bota se světlou podrážkou, která nepoškozuje její povrch.  

Pro pobyt na travnatém hřišti či mimo školní areál, musí mít 

žáci zvláštní obuv. 

 
 

   

 
Přijímací zkoušky na střední školy 

Upozorňujeme rodiče, že podle                           

školského zákona všechny formální náležitosti         

nutné k přijetí žáka na střední školu vyřizují rodiče, 

škola nabízí pouze součinnost při výběru školy, 

formuláře přihlášek na střední a učňovské školy a 

zápisový lístek. Vzory nezbytných tiskopisů pro přijetí 

žáka na střední školu jsou zveřejněny na 

www.zsvb.cz/školní rok/organizace školního roku. 

Termíny jednotných přijímacích zkoušek na střední 

školy najdou rodiče po jejich zveřejnění MŠMT na 

webových stránkách školy. 

Školní bufet bude otevřen v po – pá od 7:00 do 9:30 

hodin. 

Hudební nauka – část výuky bude probíhat budově naší 

školy pod vedením: Terezy Kašíkové (725602073):  

PHV (1. třída ZŠ) - ČTVRTEK OD 11:40 - 12:25 

1. ročník (2. třída ZŠ) - ČTVRTEK OD 12:30 - 13:15  

2. ročník (3. třída ZŠ) - ČTVRTEK OD 13:20 - 14:05  

SBOREČEK 1 - PÁTEK 13:45 - 14:30 (učebna 4. třídy) 

SBOREČEK 2 – PÁTEK 14:30 – 15:15(učebna 4. třídy) 

Výuka nauky v učebně nové ZUŠ: 

3.a 4.ročník (4.a 5. třída ZŠ) - ÚTERÝ OD 13:15 - 14:00   

5. ročník (6. třída ZŠ) ÚTERÝ OD 14:15 -15:00   

Zápis žáků do první třídy proběhne v úterý   

8. dubna 2025 a to podle stanoveného časového rozpisu, 

o kterém budou rodiče předem informováni.  

K zápisu přijdou děti narozené od 1. září 2018 do 31. 

srpna 2019. 

Upozornění 

Pedagogičtí pracovníci vykonávají dohled nad žáky 

pouze před a mezi vyučovacími hodinami. Po skončení 

vyučování všichni žáci, kteří nejsou přihlášeni ve školní 

družině nebo klubu, musí opustit školu.  

Čekat v prostorách školy na svůj další odpolední 

program (ZUŠ, nauka, kroužky organizované SVČ…) 

mohou pouze ve šk. družině (jen přihlášení) či ve šk. 

klubu (podle pravidel ŠK). Škola zodpovídá za 

bezpečnost všech dětí, které se pohybují v prostorách 

školy, ale není v jejích možnostech zabezpečit v této 

době odpovídající a potřebný dohled nad těmito žáky 

jinak než prostřednictvím školní družiny a klubu.  

 

Informace naleznete také na našich webových 

stránkách www.zsvb.cz. 
 

 

 

Informační část 

 
Školní jídelna: vedoucí Ing. Jana Růčková 

Ke stravování ve školní jídelně se žáci přihlašují jen při 

nástupu do 1. třídy, další školní roky je žák vždy od září do 

června automaticky ke stravování přihlášen. Strávníci po 

zaplacení zálohy 100,-Kč obdrží čip, který slouží 

k objednávání, odhlašování a potvrzení odebrání jídla. Čip 

si strávníci nechávají po celou dobu, po kterou jsou 

zapsáni ke stravování ve školní jídelně (i přes prázdniny). 

Při ztrátě čipu bude třeba zaplatit novou zálohu a strávník 

dostane čip nový. Po odhlášení ze stravování bude za 

funkční, nepoškozený a čistý čip vrácena záloha. K výběru 

jídla slouží terminál umístěný u zadních dveří ve školní 

jídelně. Pokud si strávník jídlo sám nevybere, automaticky 

mu bude navoleno jídlo číslo jedna. Tento terminál také 

slouží k odhlášení obědu, což je možné udělat i telefonicky 

(571 751 898) nebo vhozením vzkazu (uvedeno jméno a 

den, ze kterého se osoba ze stravování odhlašuje) do 

schránky k tomu určené, která je umístěna u zadního 

východu ze školní jídelny. Odhlášení je vždy nutno provést 

den předem do 13:00 hodin. Jídelna také nabízí možnost 

odhlašovat a objednávat jídla přes internet (přístup do 

terminálu je z webu: www.zsvb.cz/jídelna). Pokud jste 

zapomněli přístupové údaje k přihlášení, uživatelské jméno 

a heslo vám sdělí vedoucí šk. jídelny. V případě nemoci, 

pokud nebude dítě odhlášeno, bude cena oběda započtena 

v plné výši, tj. včetně režií, a to i v případě, že oběd 

nebude odebrán. První den neplánované nepřítomnosti 

z důvodu nemoci je oběd účtován za zvýhodněnou cenu.  

Strávníci jsou rozděleni do věkových kategorií podle věku: 

 

  7 – 10 let ............................. 31,- Kč 

 11 – 14 let ............................ 32,- Kč 

 15 – výše .............................. 33,- Kč 

 Svačinka .............................. 18,- Kč   

 

Odhlašování obědů na 1. stupni 

Jestliže má celá třída společný program a nepůjde na oběd 

ve škole, odhlašuje obědy za celou třídu třídní učitel. 

Pokud má rodič o tento oběd zájem, musí si ho znovu 

přihlásit. 

 

http://www.zsvb.cz/školní

